
 

 

 

 

 

 

  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お問合せ   minna @a-minna.org（メール受信設定をお願い致します）  
企画 ・ 運営  NPO法人 アレルギーの正しい理解をサポートするみんなの会 
主   催    品川区（令和7年度品川区子育て応援プログラム） 

お気軽に 
お立ち寄り 

ください♪ 

まずは様子を見に 
いらっしゃるだけでも  
 
 アレルギーの資料、 

冊子など沢山あります。
読みにいらっしゃる 
だけでも大歓迎です 

食物
ぜん息

治療はどうしてる？ 

外食で気を付けることは？ 

給食はどうなるの？ 

などなど 

おしゃべりしています

ア
おしゃべり会

大崎ゆうゆうプラザ 
（地図は裏面にございます） 

  

2 階 コミュニティ室 
（2 階に下駄箱があり、靴を脱いで 

  お入りいただく絨毯敷きのお部屋です） 

 

ベビーカー置き場は 1 階に 
ございます 

4 
(日) 
20 
 

2025年 2025年 

(日) 
18 
 

5 10 時～15時 
 

お好きなお時間に 
お越しください♪ 

参加費無料 

お申込不要 

同室保育あり 

● お子さまがアレルギーをお持ちの、 
またはアレルギーにご関心のある 
保護者の皆さま（ご本人もどうぞ） 
 

● これからパパママに 
なられる皆さま 

● お好きなお時間に出入りしていただけます 
 
● おしゃべり会開催中は、コミュニティ室内に 

お子さまが遊べるスペースをご用意して、 
保育専門スタッフがお待ちしております♪ 

 

● 12時～13時は、ランチタイムです 
 
ぜひお好きなランチ をご持参ください♪ 

（近隣にコンビニ等もございます） 
 

    そのお時間は、保育スタッフも休憩を 
    頂戴いたします。 

 

・・・ ・・・

対象 

会 場 

mailto:minna@a-minna.org


▼大崎ゆうゆうプラザ▼ 

JR 大崎駅より徒歩 7 分♪ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

品川区大崎 2-7-13 

TEL 03-5719-5322 

JR大崎駅南口改札を出て、屋根の

ある通路を右方向（新西口方向）へ

進む。 正面のシンクパークタワー

につきあたったら左折し建物の角

を右へ曲がる。 つきあたり手前を

左折、橋を渡りきった先を右折し

屋根のある通路を進む。 屋根の

ある通路が途切れると正面が百反

通り。 百反通りを右折後100ｍ

先右側に施設表示があります。 

みんなの会HP 

https://www.a-minna.org 

NPO法人 

 アレルギーの正しい理解をサポートするみんなの会 

（運営団体） 

 

2008年任意団体品川食物アレルギーの会として始動し2019年にNPO法人設立。 

アレルギー疾患患者(児)を対象に、交流会、相談対応、情報配信を行う他、他の患者 

団体、関係団体、行政等と連携するなど活動の幅を拡げている。2016年より毎年品 

川区委託事業「アレルギー等おしゃべり会・講演会運営」を受託している。また内閣府 

、厚生労働省アレルギー疾患対策推進協議会（2021年7月～2023年7月）、東京都 

アレルギー疾患対策検討委員会の委員として、患者視点で国政や地方行政にも関与 

している。  
理事長 前田えり 

顧 問 今井孝成 （昭和大学医学部 小児科学講座 教授） 

2025年６月以降も毎月１回、大崎ゆうゆうプラザ 
２階コミュニティ室にて、アレルギーの『講演会』や 
『おしゃべり会』を開催して参ります。最新情報は 
当会HP等をご覧ください。お待ちしております♪ 

https://www.a-minna.org/

